



6096353

08084.000429/2016-00



MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

APOSTILAMENTO Nº 03/2018 AO CONTRATO Nº 12/2017

Por este **TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 03/2018**, e com fundamento no Parágrafo 4º do Artigo 57 da Instrução Normativa/SLTI/MP nº 05/2017 e alterações, e Parágrafo 8º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, a Coordenadora-Geral de Licitações e Contratos da Subsecretaria de Administração, decide:

1. **RETIFICAR** a tabela constante no ANEXO I do Termo de Apostilamento nº 2/2018 (5958819), em decorrência de erro formal, nos seguintes termos:

Onde se lê:

ANEXO I

			RECAPTUAÇÃO 2017			RECAPTUAÇÃO 2018		
Item	Posto	Quantidade de Postos	Valor Unitário	Valor Total Mensal	Valor Total ANUAL	Valor Unitário	Valor Total Mensal	Valor Total ANUAL
1	TÉCNICO EM SECRETARIADO	64	R\$ 4.799,86	R\$ 307.191,04	R\$ 3.686.292,48	R\$ 4.973,15	R\$ 318.281,60	R\$ 3.819.379,20
2	SECRETÁRIA EXECUTIVA	32	R\$ 8.615,63	R\$ 275.700,16	R\$ 3.308.401,92	R\$ 8.916,18	R\$ 285.317,76	R\$ 3.423.813,12
3	SECRETÁRIA EXECUTIVA BIL.	9	R\$ 9.687,59	R\$ 87.188,31	R\$ 1.046.259,72	R\$ 10.020,56	R\$ 90.185,04	R\$ 1.082.220,48
GRUPO 1			GRUPO 1	R\$ 362.888,47	R\$ 8.040.954,12	GRUPO 1	R\$ 375.502,80	R\$ 8.325.412,80
SUB-TOTAL			SUB-TOTAL		R\$ 8.040.954,12	SUB-TOTAL		R\$ 8.325.412,80
Item	Posto	Quantidade de Postos	Valor Unitário	Valor Total Mensal	Valor Total ANUAL	Valor Unitário	Valor Total Mensal	Valor Total ANUAL
4	RECEPCIONISTA	109	R\$ 4.229,85	R\$ 461.053,65	R\$ 5.532.643,80	R\$ 4.384,41	R\$ 477.900,69	R\$ 5.734.808,28
5	CONTINUO	55	R\$ 3.194,07	R\$ 175.673,85	R\$ 2.108.086,20	R\$ 3.316,44	R\$ 182.404,20	R\$ 2.188.850,40
GRUPO 2			GRUPO 2	R\$ 636.727,50	R\$ 7.640.730,00	GRUPO 2	R\$ 660.304,89	R\$ 7.923.658,68
SUB-TOTAL			SUB-TOTAL		R\$ 7.640.730,00	SUB-TOTAL		R\$ 7.923.658,68
VALOR TOTAL					R\$ 15.681.684,12			R\$ 16.249.071,48



Referência: Processo nº 08084.000429/2016-00 SEI nº 6096353